
با گرایش دولت سیزدهم به توسعه همکاری با 
کشورهای همسایه خصوصاً کشورهای دوست 
از سال گذشته تاکنون شاهد افزایش صادرات 
ایران و حضور بیشتر تجار و کشاورزان ایرانی در 

این بازارها بوده ایم.
یکی از مهم ترین این بازارها روسیه است 
که آمارهای یک سال اخیر گواه آن است که 
صادرات محصولات مختلف بخش کشاورزی 
به این کشور با افزایش قابل توجهی روبه رو 
بوده است به طوری که تنها در یک قلم کالا 
صادرات ماهی قزل آلای ایران به روسیه رشد 

240 درصدی را تجربه کرده است.

ممنوعیت صادرات محصولات ترکیه به  �
روسیه

روسیه صادرات بسیاری از صیفی جات 
ترکیه به این کشور را ممنوع کرده است این امر 
می تواند فرصت بی نظیری را برای کشاورزان و 
تجار ایرانی برای صادرات محصولات کشاورزی 
فراهم کند به طوری که با توجه به رعایت 
الگوهای بهداشتی کشت صیفی جات در ایران 
برای ورود به بازار روسیه به نظر می رسد با 
اقدامات مناسب می توانیم این بازار را فتح 
کرده و ارزآوری بیشتری در این بخش داشته 

باشیم.
آذرماه سال گذشته بود که روسیه واردات 
فلفل دلمه ای از ایران را متوقف کرد، علت 
این موضوع نیز سهل انگاری مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی دولت دوازدهم در اجرای 
پروتکل های درخواستی طرف روس بود.روسیه 
از چند ماه قبل از آذرماه طی چندین نامه به 
مسئولان ایرانی اعلام کرده بود چهار نوع سم را 
که در کشور روسیه استفاده نمی شود برای تولید 
فلفل دلمه ای مورد استفاده قرار ندهند ولی 
مکاتبات طرف روسی با ایران از طرف مسئولان 
وزارت جهاد کشاورزی در دولت دوازدهم جدی 

گرفته نشد.
پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران در این باره می گوید: چهل مکاتبه مختلف 

در این خصوص انجام شده ولی هیچ یک از 
آنها در ایران مورد توجه قرار نگرفته است.در 
نهایت این امر در آذرماه منجر به ممنوعیت 
صادرات فلفل دلمه ای از ایران شد، موضوعی 
که ضرر و زیان بسیار زیادی به تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان این محصول زد.به گفته بلاغی 
رئیس اتحادیه گلخانه داران، 170 میلیون دلار 
ضرر تولیدکنندگان ناشی از این ممنوعیت 

صادرات است.
جهاد  وزارت  مسئولان  زمان  همان  از 
کشاورزی دولت سیزدهم و روسیه وارد مذاکره 
شدند و در نهایت این مذاکرات نتیجه داد و 
رسماً صادرات فلفل دلمه ای ایران به روسیه 
از 14 اسفند سال گذشته از سر گرفته شد.شاپور 
علایی مقدم رئیس سازمان حفظ نباتات نیز 
در گفت و گو با »ایران« اظهار کرد: خوشبختانه 
صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه با 
افزایش قابل توجهی روبه رو شده است و برای 
اینکه مشکلات قبلی تکرار نشود همه مراحل 
تولید فلفل از طریق ثبت در سامانه سماک 
مورد بازبینی قرار می گیرد تا هیچ گونه سموم 
و آفت کش های اضافی در محصولات وجود 

نداشته باشد.

ظرفیت 8 میلیارد دلاری واردات محصولات  �
کشاورزی روسیه

علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه 
تجارت نیز در این باره گفت: مراودات تجاری 
روسیه با دنیا حدود ۶00 میلیارد دلار است، اما 
سهم ایران از واردات ۳00 میلیارد دلاری روسیه، 
از حدود ۳۵0 تا ۴00 میلیون دلار بیشتر نیست.
وی افزود: برنامه حداقلی را تعریف کرده ایم 
که بر اساس آن تا ۴ سال آینده صادرات ما به 
روسیه به 7،۵ میلیارد دلار برسد یعنی 1۵ برابر 

افزایش پیدا کند.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه اقتصاد 
روسیه و ایران می تواند مکمل هم باشد، افزود: 
ایران ظرفیت خوبی در بخش های مختلف از 
جمله کشاورزی برای صادرات و تأمین کالا ها 
و محصولات مورد نیاز روسیه دارد و می تواند 
دلاری  میلیارد   ۸ واردات  از  عمده ای  بخش 

روسیه در بخش کشاورزی را تأمین کند.

افزایش 240 درصدی صادرات قزل آلا به  �
روسیه

اتحادیه  دبیرکل  خدایی،  اکبر  علی 
صادرکنندگان آبزیان در گفت و گو با »ایران« در 
خصوص میزان صادرات آبزیان به روسیه گفت: 
خوشبختانه در سال گذشته صادرات به روسیه با 
افزایش قابل توجهی روبه رو شده و کشورمان از 

این طریق ارزآوری مناسبی داشته است.
وی افزود: صادرات ماهی قزل آلا به روسیه 
از ۳29 تن در سال 1۳99 به 1117 تن در سال 
1400 رسید که این میزان صادرات نشان دهنده 
دیگر  طرف  از  است،  درصدی  رشدی 240 
صادرات ماهی خاویار به روسیه نیز از 175 
کیلوگرم در سال 1۳99 به 155 کیلوگرم در سال 
گذشته رسید.دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان 
آبزیان تصریح کرد: صادرات میگو نیز به روسیه 
از 2۸47 تن در سال 1۳99 به 4154 تن در سال 
گذشته رسیده که حاکی از رشد 46 درصدی 
صادرات میگو به این کشور است.وی همچنین 
در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص 
ارزش دلاری صادرات به روسیه در سال گذشته 
خاطرنشان کرد: هر کیلوگرم میگو با قیمت 4،5 
دلار و هر کیلوگرم خاویار با نرخ 900 دلار به 
روسیه صادر می شود به همین دلیل در سال 
گذشته صادرات خاویار به روسیه به 1۳9 هزار و 

500 دلار رسیده است.

رشد 140 درصدی صادرات میگو �
خدایی در ادامه اظهار کرد: اما به صورت کلی 
بر اساس آمار رسمی گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، در سال 1400 میزان صادرات میگوی 
کشور به رقم بی نظیر ۳6۳ هزار تن رسیده که 

بیش از 95 درصد آن میگوی پرورشی است.
دبیرکل اتحادیه صادرکنندگان آبزیان گفت: 
میانگین میزان صادرات میگو در 10 سال اخیر 
15 هزار و ۳00 تن و میانگین 5 سال اخیر 21 هزار 
و 750 تن است و این رکوردشکنی نشان دهنده 
رشد 140 درصدی )در مقایسه با میانگین 10 
ساله( و رشد 67 درصدی )نسبت به میانگین 

5 ساله( است.
وی افزود: 22 کشور هدف صادرات میگوی 
ایران در سال 1400 بوده اند که صادرات مستقیم 

به چین با 14 هزار و 200 تن موجب شده این 
کشور در رتبه نخست قرار گیرد. صادرات این 
حجم میگو به صورت مستقیم حاصل تلاش 
انجام شده سال های گذشته برای قرار گرفتن در 
فهرست گمرک آن کشور بوده است که ارزش 
اقدامات سال های گذشته را بیش از پیش نشان 

می دهد.
خدایی در پایان گفت: امارات متحده عربی 
با 11 هزار و 200 تن و روسیه با 4 هزار و 154 تن 
در رتبه های بعدی قرار دارند. قرار گرفتن روسیه 
در رتبه سوم هم بسیار ارزشمند بوده و یک 

موفقیت اضافه به حساب می آید.

توافق ایران با روسیه برای صادرات لبنیات �
دو هفته پیش بود که کاظم جلالی، سفیر 

جمهوری اسلامی ایران در مسکو و علیرضا 
پیمان پاک، رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
همراه با مدیران تعدادی از شرکت های لبنی 
و اتحادیه صادرکنندگان آبزیان با »سرگئی 
دانکورت«، رئیس سرویس فدرال نظارت بر 

بهداشت دامی و گیاهی روسیه دیدار کردند.
 طرفین در خصوص توسعه همکاری در 
زمینه نظارت بر استانداردها در تولید و تجارت 
محصولات لبنی، آبزیان، نباتات، گوشت دام و 

طیور به مذاکره پرداختند.
در این دیدار علاوه  بر حصول توافق در زمینه 
صادرات برخی محصولات لبنی از ایران به 
روسیه و اتحادیه اوراسیا، کارگروهی برای تسهیل 
و تسریع در زمینه همکاری های طرفین در زمینه 

لبنیات و آبزیان ایجاد شد.

امین محمودی
خبرنگار

نفیسه امامی
خبرنگار

چشمک بازار روسیه به کشاورزان ایرانی
»ایران« از افزایش صادرات محصولات کشاورزی به روسیه خبر می دهد

بار
اخ

رئیس انجمن تأمین کنندگان غلات گفت: با توجه به سیاست مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی همانند قبل، غلات مورد نیاز مردم بموقع تأمین می شود . 
کاوه زرگران گفت: امسال، سال ویژه ای برای دنیا به لحاظ تأمین مواد غذایی 
است و همواره تمامی کشورها تلاش دارند با روش های گوناگون، نسبت به 
تأمین امنیت غذایی مردمان خود اقدام کنند. با توجه به اتفاقاتی که بین 
روسیه و اوکراین به عنوان دو تأمین کننده بزرگ غلات دنیا در جریان است 
و ممنوعیت صادراتی که قزاقستان در حوزه گندم اعلام کرده، شرایط تأمین 
غذا برای بسیاری از کشورهای دنیا با مخاطرات جدی مواجه است. با توجه به 
جنگ روسیه و اوکراین به عنوان تأمین کننده های بزرگ غلات و افزایش قیمت 
در بازارهای جهانی نیاز است که مسئولان هوشمندی و سیاست گذاری دقیقی 

داشته باشند تا در حوزه های دام و طیور و صنایع غذایی دچار مشکل نشوند.

خرید تضمینی گندم از ۵۰ هزار تن فراتر رفت
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: تاکنون بیش از ۵0 هزار تن خرید 
تضمینی گندم از کشاورزان انجام و ثبت در سامانه شده است. علیقلی ایمانی 
گفت: طی روزهای اخیر برداشت گندم از استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشهر، جنوب کرمان و خوزستان آغاز شده است. به گفته او، تاکنون 
بیش از ۵0 هزار تن خرید تضمینی از کشاورزان انجام و ثبت در سامانه شده 
که در مقایسه با سال قبل عملکرد در واحد سطح ۳0 تا ۳۵ درصد رشد داشته 
است. ایمانی می گوید: با توجه به شرایط مساعد بارندگی نسبت به سال قبل 
پیش بینی می شود که حداقل 10 میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شود. 
بنابر آمار سالانه 11 میلیون و ۵00 هزار تن گندم مورد نیاز صنف و صنعت 
است که طبق گفته مسئولان بنیاد ملی گندمکاران ۳ تا  ۳/5میلیون تن گندم 
برای کسری نیاز کشور و ذخایر ثبت سفارش شده است. مدیرعامل بنیاد 
ملی گندمکاران گفت: با توجه به تلاش دولت برای واقعی شدن قیمت 
و اصلاح نرخ گندم به کشاورزان توصیه می شود که به دنبال وسوسه دلالان 
نباشند و همواره انتظار می رود که دولت با تسریع در پرداخت ها دست دلالان 
و واسطه ها را کوتاه کند تا گندم از دست کشاورزان خارج شود. طبق گفته 
مسئولان گندم های سنواتی سال زراعی گذشته با نرخ 11 هزار و ۵00 تومان از 
کشاورزان در حال خرید است و توصیه کارشناسان برآن است که گندم مازاد بر 
مصرفشان را به سبب شرایط و ظرافت خاص نگهداری در انبارها به سیلوهای 

دولتی تحویل دهند.

 کشتی ۳۳.۵ هزار تنی برنج تایلندی در بندر بوشهر
پهلو گرفت

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر گفت: کشتی حامل ۳۳ هزار و 
۵00 تن برنج وارداتی در بندر بوشهر پهلو گرفت و محموله  آن آماده تخلیه 
و بارگیری است. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ »جمال زارعی« 
افزود: کشتی حامل ۳۳ هزار و ۵00 تن برنج در بندر بوشهر پهلو گرفته است و 
هماهنگی های لازم برای تخلیه و بارگیری محموله های کشتی انجام می شود. 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر اظهار داشت: این برنج از نوع 
تایلندی و برای حفظ ذخایر استراتژیک و تنظیم بازار خریداری شده و در حال 
ورود به کشور است. وی در ادامه به خرید تضمینی گندم در استان بوشهر اشاره 
کرد و گفت: همزمان با انجام عملیات واردات کالاهای اساسی از این بندر، 
اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان در حال انجام خرید تضمینی گندم 
است. زارعی تعداد مراکز خرید استان را 1۳ مرکز اعلام کرد و افزود: خرید در 
شمال استان )گناوه و دیلم( آغاز شده و تاکنون 1۳۵0 تن گندم از کشاورزان 
تحویل گرفته شده است. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر گفت: 
کمبود بارش و وقوع خشکسالی در میزان خرید تضمینی تأثیر خواهد گذاشت 

و پیش بینی می شود ۳0 هزار تن گندم در استان خریداری شود.

کاهش ۴۶ درصدی حریق در جنگل ها
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: علی رغم خشکسالی در سال گذشته، اما 
میزان حریق جنگل نسبت به سال 99، ۴۶ درصد کاهش یافته است. مسعود 
منصور گفت: با توجه به شعار امسال، 1۴ پروژه دانش بنیان در سازمان جنگل ها 
هدف گذاری شده که 2 پروژه در خصوص مسأله حفاظت در کنار کارهای فناورانه 
و نوآورانه در دستور کار قرار گرفته است. به گفته او، در خصوص پروژه حفاظت 
و طرح اطفای حریق 2۳ هزار قلم کالا همچون دوربین های مناطق بحرانی، 
تعدادی موتورسیکلت و انواع لباس پرسنل ستادی و مأموران حفاظت با ارزش 
۴00 میلیارد ریال تهیه شده که ظرف امروز و هفته آینده ارسال می شود. رئیس 
سازمان جنگل ها می گوید: تهیه و ارسال لباس اطفای حریق منجر به حفظ 
منابع ارزشمند و مراقبت بهتر از سرمایه های ملی کشور خواهد شد. منصور 
گفت: با وجود خشکسالی در سال 1۴00 با اقدامات دیده بانی میزان حریق نسبت 

به سال 99، ۴۶ درصد کاهش داشته است. 
بنابر آمار اعلامی مسئولان سازمان جنگل ها بیش از ۸۵ درصد حریق ها عامل 
انسانی دارد که 90 درصد غیرعمد و ۵ تا 10 درصد با رویکرد عمدی در حال 
انجام است که برخی اقدامات ترویجی و آموزشی و همچنین دیده بانی در نظر 
داریم که میزان حریق ها را کاهش دهیم. سال گذشته 12 هزار هکتار از اراضی 
جنگلی درگیر حریق شد، اما سطح حریق عمقی نبوده و به عبارت دیگر حریق 

به معنای از بین رفتن سطح نیست .

 ۴۰ هزار هکتار فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری آماده
 اجرا است

از  لزوم استفاده  بر  سرپرست معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
ظرفیت های دانش بنیان در اجرای طرح های آب و خاک کشور تأکید کرد. 

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی؛ فریبرز عباسی در نشستی به منظور بررسی 
طرح ۵۵0 هزار هکتاری خوزستان و ایلام و همچنین طرح جامع شبکه های 
آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور گفت: استفاده از ظرفیت های علمی 
و دانش بنیان کشور و اجرای نظام بهره برداری و آموزش بهره برداران در طرح های 

آب و خاک سراسر کشور ضروری است. 
وی با اشاره به اینکه در اجرای فاز دوم طرح ۵۵0 هزار هکتاری خوزستان و 
ایلام از نظر فنی و مهندسی مشکلی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: اجرای فاز 
دوم این طرح از اولویت های معاونت آب و خاک است و برای تأمین اعتبار آن 
پیگیری های لازم صورت گرفته است. سرپرست معاونت آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی، مشارکت فعال استان های خوزستان و ایلام در اجرای فاز دوم طرح ۵۵0 
هزار هکتاری و سایر استان ها در طرح جامع شبکه های آبیاری و زهکشی غرب و 

شمال غرب کشور را خواستار شد. 
وی در عین حال، بر توجه جدی به موضوع خاک در این طرح ها تأکید کرد. 
مدیرعامل مؤسسه جهاد نصر و مجری طرح جامع شبکه های آبیاری و زهکشی 
غرب و شمال غرب کشور نیز در این نشست با اشاره به وضعیت موجود طرح ۵۵0 
هزار هکتاری خوزستان و ایلام گفت: فاز دوم این طرح به مساحت 2۵۵ هزار هکتار 
است که 100 هزار هکتار آن در دست مطالعه و ۴0 هزار هکتار آن آماده اجرا است و 

برای تأمین منابع مالی آن باید پیگیری لازم به عمل آید. 
محمدجواد صالحی نژاد اظهار داشت: براساس فهرست بهای سال 1۴00 بیش 

از ۸0 هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای فاز دوم این طرح، مورد نیاز است. 
بنابر این گزارش، در این نشست مشکلات اجرایی طرح 227 هزار هکتاری آبیاری 
و زهکشی غرب و شمال غرب کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، نحوه تأمین منابع مالی برای تکمیل طرح و نیز پیگیری 

تأمین آب از طریق وزارت نیرو مورد تأکید قرار گرفت.

ایران مشکلی در تأمین غلات ندارد
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وظیفه جهاد کشاورزی تأمین امنیت غذایی 
کشور است؛ مؤلفه ای که از وابستگی غذایی به 
سایر کشورها جلوگیری می  کند. حالا و در راستای 
همین اولویت وزارت جهاد کشاورزی، کشت 
قراردادی محصولات مهم کشاورزی در دستور 
کار قرار گرفته است تا کشاورزی سنتی ما از 

ویژگی های کشاورزی مدرن بهره مند شود.
بررسی های کشت قراردادی در سایر کشور ها 
حاکی از وجود موفقیت های این مدل برای 
کشاورزان است. بر اساس گزارش سازمان جهانی 
غذا و کشاورزی هم اکنون کشاورزی قراردادی در 
بسیاری از کشور ها اجرا می شود و موفقیت هایی 
هم در پی داشته است. به همین منظور نیز 
وزارت جهاد کشاورزی درصدد است با استفاده 
از مزایای این کشت، قطب های کشاورزی کشور 

را احیا کند.
 کشت قراردادی چیست؟ �

بر اساس این طرح، دولت یا بخش خصوصی 
طبق نیاز های داخلی با کشاورزان برای کشت 
محصولات کشاورزی قرارداد می بندد و طی 
آن، کشاورز از ابتدای فصل کاشت می داند چه 
محصولی می کارد، محصول مزرعه خود را چه 
زمانی برداشت و چه زمانی مطالبات خود را 

دریافت می کند.
در این نوع کشت، کشاورز حساب سود و زیان 
خود را می داند و در عین حال دولت هم می تواند 
ضمن برنامه ریزی برای تأمین نیاز های داخلی 
به منظور صادرات محصولات کشاورزی هم 

برنامه ریزی دقیقی داشته باشد.
 مزایای کشت قراردادی �

کشت بموقع، تأمین نهاده ها و تحویل در زمان 
تعیین شده به کشاورز، وارد کردن ماشین آلات 
برداشت مکانیزه، حمایت از بهره برداران بخش 
کشاورزی، استفاده از تفکر و دانش فنی در راستای 
بهبود وضعیت موجود، افزایش بهره وری و 
استفاده بهینه از امکانات موجود، جهش تولید 
محصول، ایجاد ثبات و پایداری تولید، افزایش 
کیفیت محصول، کاهش هزینه های عملیات 
تولید، رعایت الگوی کشت، تولید برنامه ای کشت 
محصولات کشاورزی و استفاده از یارانه ها بخشی 

از ویژگی های مثبت کشت قراردادی است.
در این روش هم کشاورز به تولید دلگرم و هم 
کارخانه دار از مواد اولیه بهره مند می  شود، زیرا 
اجرای الگوی کشت می تواند از ورود حجم 
انبوه محصول همزمان به بازار و افت قیمت 
زیاد جلوگیری کند. این در حالی است که برخی 
کشاورزان به علت نداشتن آگاهی از مزایای آن 
کمتر به این الگوی کشت توجه می کنند و روند 

عرضه و تقاضای بازار را به هم می زنند.

بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، هم اکنون 
2۵0 هزار هکتار کشت گندم، ۴0 هزار هکتار کشت 
دانه های روغنی و 100 درصد کشت چغندرقند 
قراردادی است و سال آینده هم ۴0 هزار هکتار 
برنج های پرمحصول به صورت قراردادی زیر 
کشت می رود. علاوه بر این در حوزه سبزی و 
صیفی ظرفیت ۵ تا 10 میلیون کشت قراردادی 

برای صادرات وجود دارد.
وزیر جهاد کشاورزی نیز پیش تر با اشاره به مزایای 
کشت قراردادی گفته بود: »بیش از 2۵0 هزار 
هکتار از اراضی گندم تحت کشاورزی قراردادی 
کشت شده و پیش بینی می  شود در سال 1401 
این سطح به 2 میلیون هکتار افزایش یابد و از 
این طریق بیمه محصولات کشاورزی نیز فراگیرتر 

شود.«
ساداتی نژاد این را هم گفته بود که سال آینده 
قرار است با کمک شرکت بازرگانی دولتی ایران 
و سازمان مرکزی تعاون روستایی، برنج نیز در 

قالب کشت قراردادی تولید شود.
 آغاز کشت قراردادی پنبه، چغندرقند، کلزا و  �

سورگم
پیرو اعلام وزارت جهاد کشاورزی در جهت 
آمادگی برای انجام کشت قراردادی، مدیرعامل 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از آغاز 
و  کلزا  چغندرقند،  پنبه،  قراردادی  کشت 
سورگم در سال جاری خبر داده و اجرای کشت 

قراردادی را راه حلی مناسب برای پایداری تولید 
محصولات کشاورزی عنوان کرده است.

اسماعیل قادری فر این پشتیبانی ها را شامل 
و  مساعده  ارائه  و  کود  سم،  بذر،  اعطای 
به  انتقال تکنولوژی  آموزش های ترویجی و 
کشاورز عنوان کرده که در نهایت منجر به خرید 
محصول شده و این موضوع سبب می شود تا 
نهاده کشاورز بموقع تأمین شود و عملکرد در 

واحد سطح افزایش یابد.
در کشت قراردادی، تمرکز کشاورزان برنامه ریزی 
تولید محصول باکیفیت با کمترین هزینه ها است 
و در عین حال کشاورز دیگر دغدغه ای برای 
فروش محصول خود نخواهد داشت که همین 

امر موجب عزت و اقتدار کشاورزان می شود.

متأسفانه بخش کشاورزی کشور در شکل سنتی 
قرار دارد و چنانچه به دنبال خروج از این شیوه 
قدیمی باشیم و اقتصادمحور شدن کشاورزی 
را در دستور کار قرار داده باشیم، باید بخش 
گسترده ای از محصولات کشاورزی به صورت 

قراردادی کشت شوند.
کشت قراردادی حلقه مفقوده ای در عرصه 
کشاورزی است که فقدان آن سال ها باعث 
تلف شدن سرمایه های مادی و معنوی کشور 
شده است و با کشت برنامه ریزی شده و تأمین 
بموقع نهاده ها می توان برای افزایش بهره وری و 
افزایش کیفیت محصول کشاورزی تلاش کرد و از 
ایجاد ضایعات کشاورزی در حجم بالا جلوگیری 

به عمل آورد.

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی با بیان 
اینکه طی 12 ماه سال 1۴00 بیش از 2.2 
میلیون تن انواع روغن نباتی در کشور تولید 
و توزیع شد، گفت: در حال حاضر ۶۶ هزار 
تن روغن خام وارداتی بخش خصوصی 
در بنادر کشور رسوب کرده و چشم انتظار 
تخصیص ارز است. به گزارش روابط 
عمومی انجمن صنفی صنایع روغن نباتی 
ایران، امیر هوشنگ بیرشک در خصوص 
وضعیت تولید روغن نباتی در کشور اظهار 
کرد: طی سال گذشته تولید روغن نباتی با 
افزایش 20 درصدی نسبت به سال قبلش 
از حدود یک میلیون و ۸۶0 هزار تن به 
دو میلیون و 2۳0 هزار تن افزایش یافت. 
وی خاطرنشان کرد: از این رقم حدود 
یک میلیون و ۳۶0 هزار تن روغن خانوار 
و ۸۶9 هزار تن روغن صنف و صنعت 
بوده که طی سال گذشته در سراسر کشور 
تولید و توزیع شد. دبیر انجمن صنفی 

صنایع روغن نباتی در خصوص واردات 
روغن نباتی گفت: در حال حاضر ۶۶ هزار 
تن روغن خام وارداتی بخش خصوصی 
در بنادر کشور رسوب کرده و چشم انتظار 
تخصیص ارز است. بیرشک تصریح کرد: 
اجرای سیاست های  تداوم  در صورت 
دولت در خصوص تخصیص بموقع 

ارز ۴200 تومانی و اصلاح قیمت روغن 
نباتی متأثر از قیمت های جهانی، مالیات 
بر ارزش افزوده و سایر مؤلفه های مؤثر 
بر تولید و قیمت تمام شده، می توان نیاز 
روغن نباتی کشور را به نحو مناسبی تأمین 
کرد تا شاهد ثبات و آرامش در بازار روغن 

نباتی باشیم.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
از توزیع شکر با قیمت مصوب هر 
برای  تومان   ۳۵0 و  1۶هزار  کیلو 
خرده فروشی های  در  مصرف کننده 

سطح شهر خبر داد.  
قاسمعلی حسنی در گفت وگو با ایسنا، 
در این باره اظهار کرد: به دلیل افزایش 
غیرمنطقی قیمت شکر در روزهای 
اخیر وزارت جهادکشاورزی به منظور 
تعدیل قیمت ها و اشباع بازار در قالب 
طرحی با عنوان رمضان حواله چند 
صد تن شکر را به اتحادیه بنکداران 
اعضای  داد:  ادامه  وی  است.  داده 
اتحادیه این حواله ها را به شرکت مادر 
تخصصی بازرگانی دولتی ایران تحویل 
داده اند و شکر مورد نیاز خود را دریافت 
کرده اند. این شکرها به شرکت های 
قرار  و  شده  فرستاده  بسته بندی 
است  در بسته های یک کیلوگرمی در 

مغازه ها و فروشگاه ها توزیع شود.دبیر 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه 
کرد: وزارت جهاد کشاورزی ،شکر را با 
قیمت هر کیلو 12 هزار و ۵۳۵ تومان 
به اتحادیه تحویل داده که با احتساب 
هزینه های جانبی قرار است با قیمت 
هر کیلو 1۶هزار و ۳۵0 تومان به دست 

همان  یعنی  برسد،  مصرف کننده 
قیمتی که سازمان حمایت تصویب 
کرده  است. به گفته وی این طرح باید 
ادامه دار باشد و وزارت جهاد کشاورزی 
حواله های بیشتری صادر کند تا با 
توزیع شکر و نرخ مصوب بازار شکر به 

ثبات برسد.

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی اعلام کرد

رکورد ۸۰ ساله تولید روغن در ایران شکسته شد
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی

توزیع شکر با قیمت مصوب

کشت قراردادی محصولات اساسی کلید خورد

تنفس تازه بخش کشاورزی با کشت قراردادی


